Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente do 
Instituto de Previdência dos Servidores Públicos de 
Brodowski - SISPREV, nos termos do artigo 5º, da Lei 
Orçamentária Municipal nº 2.510, de 24 de novembro de 
2017, um crédito adicional suplementar na importância 
de R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais), distribuídos às 
seguintes dotações:
Suplementação ( + )	 21.000,00

04	 01	01	 INSTIT PREVID SERV PUBL 
MUNICIPAL-SISPREV

641	 04.122.0049.2055.0000	 Manut e Operacao 
do SISPREV	 6.000,00

3.3.90.30.00	 MATERIAL DE CONSUMO	 F.R.: 	 0	
04	 00

[...]

na imprensa e afixado no local de costume. Constatou-se 
pela ordem de protocolo a entrada e participação de cinco 
empresas, a saber:

CONSTRUTORA DIAMANTINA LTDA EPP, CNPJ 
nº 17.690.139/0001-07, Empresa de pequeno porte, 
apresentou a proposta no valor global R$ 18.625,39 
(dezoito mil seiscentos e vinte e cinco reais e trinta e nove 
centavos).

CONSTRUSANTOS COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO 
CIVIL LTDA - EPP, CNPJ nº 00.230.138/0001-87, Empresa 
de pequeno porte, apresentou a proposta no valor global 
R$ 18.261,25 (dezoito mil duzentos e sessenta e um reais 
e vinte e cinco centavos).

GRECO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA – 
EPP, CNPJ nº 28.971.499/0001-01, Empresa de pequeno 
porte, apresentou a proposta no valor global R$ 18.321,53 
(dezoito mil trezentos e vinte e um reais e cinquenta e três 
centavos).

CDB CONSTRUTORA EIRELI - ME, CNPJ nº 
27.174.747/0001-97, Microempresa, apresentou a 
proposta no valor global R$ 16.613,23 (dezesseis mil 
seiscentos e treze reais e vinte e três centavos).

As propostas apresentadas foram rubricadas pelos 

presentes e membros da Comissão de Licitações, 
constatou-se que as empresas possuíam propostas nos 
termos do edital.

A empresa CDB CONSTRUTORA EIRELI - ME, 
apresentou a proposta no valor de R$ 16.613,23 
(dezesseis mil seiscentos e treze reais e vinte e três 
centavos), ficando declarada vencedora da Tomada de 
Preços nº 008/2018. Os interessados, querendo, terão 
vistas dos autos. (publique-se).

Os envelopes contendo a proposta das licitantes 
inabilitadas ficarão à disposição para retirada na Secretaria

[...]

SERVIÇOS DE INFORMATICA - ME

Objeto: O presente objeto refere-se ao registro de preço 
para eventuais e futuras aquisições de computadores, 
destinados a diversas Secretarias do Município de 
Brodowski-Sp.

Valor do Reequilíbrio de Preço: Item 1 – valor 
contratado R$ 2.249,00 (dois mil e duzentos e quarenta 
e nove reais), valor reajustado R$ 2.591,00 (dois mil e 
quinhentos e noventa e um reais)

Data da assinatura: 26/06/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI
EXTRATO

PREGÃO PRESENCIAL nº. 031/2018
Processo nº. 050/2018
Contrato nº. 105/2018

Contratante: Prefeitura Municipal De Brodowski/SP

Contratada: RESTAURANTE SR. MARRETA LTDA -

[...]

migração de dados, treinamento de funcionários para 
operação de sistemas, atualização e manutenção 
técnica e legal (quando necessário), suporte técnico 
dos respectivos sistemas informatizados integrados e 
documentação dos softwares.

Valor do Termo Aditivo: R$ 120.053,52 (cento e vinte 
mil cinquenta e três reais e cinquenta e dois centavos), a 
ser pago mensalmente o valor de R$ 10.004,46 (dez mil e 

quatro reais e quarenta e seis centavos).

Vigência: 12 (doze) meses.

Data da assinatura: 28/06/2017

Extratos de Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI
EXTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº. 005/2018
Processo nº. 059/2018
Contrato nº. 110/2018

Contratante: